
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  367          DEL  27/04/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO (ELETTRODI) PER 
APPARECCHIO ELETTROMEDICALE IN USO ALL’U.O. LUNGODEGENZA E 
RECUPERO FUNZIONALE DEL P.O. DI TEMPIO TRAMITE O.D.A. SUL ME.PA EX ART. 
125 COMMA 11 D. LGS. 163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/04/2016 Al 12/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





                                 Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale  

attuativa di istanza dell’U.O. Lungodegenza, Recupero e Rieducazione 

Funzionale del P.O. di Tempio P.

PREMESSO CHE        -   la Responsabile dell’U.O. Lungodegenza post acuzie, recupero e rieducazione 

funzionale del P.O. di Tempio Pausania, Dr.ssa Maria Caterina Fresi, con nota 

dell’  11/03/2016 (allegato  1),  ha fatto  richiesta  di  acquisto  di  n.  1000 placche 

monouso, dimensioni 35x45 mm, per apparecchio elettromedicale Tens; 

-  con successiva nota prot. NP/2016/2030 (allegato 2), a parziale rettifica della 

nota  precedente,  la  Dr.ssa  Fresi  ha  richiesto  l’acquisto  n.  700  placche  di 

dimensioni 35x45 e n. 300 placche di dimensioni 46x47 mm;

 DATO ATTO CHE -   alla  data  del  11/04/2016   non  esistono  convenzioni  Consip  attive  per  la 

fornitura di elettrodi  per apparecchi  elettromedicali,  ma i prodotti  richiesti  sono 

presenti sul Mercato elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (Me.pa); dalla 

comparazione  delle  offerte,  quella  economicamente  più  vantaggiosa  risulta 

essere  della  Ditta  SA.NI  Medical  Sas,  che  offre  gli  elettrodi  monouso  per 

apparecchio Tens mm 35x45 codice PG470W al prezzo di € 0,72 cadauno netto 

Iva, e gli elettrodi monouso codice PG471W al prezzo di € 0,95 cadauno, per un 

totale  di  €  789,00  netto  Iva;  l’Impresa,  con  nota  acquisita  agli  atti  con  prot. 

PG/2016/10711,  ha  confermato  che  le  spese  di  consegna  sono  incluse  nel 

prezzo offerto;  

-  la Dr.ssa Maria Caterina Fresi,  con mail del 04/04/2016,  ha dichiarato che i 

prodotti offerti sono conformi a quanto richiesto;

-  è possibile quindi procedere tramite ordine diretto di acquisto (ODA) sul MePa, 

ai sensi dell’art. 125 comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163;

    VISTI il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni.

il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

- di autorizzare l’acquisto, dalla Ditta SA.NI. Medical Sas, di n. 700 elettrodi monouso per 

apparecchio  elettromedicale  Tens,  mm  35x45  codice  PG470W  al  prezzo  di  €  0,72 

cadauno netto Iva, e di n. 300 elettrodi monouso codice PG471W al prezzo di €  0,95 

cadauno netto Iva, a mezzo Ordine diretto di acquisto (o.d.a.)  sul  mercato  elettronico 

delle Pubbliche Amministrazioni (MePa), ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.

163;

-  di dare atto che l’importo complessivo della fornitura  è pari ad €  962,58 Iva inclusa, e la 

spesa graverà secondo la tabella di seguito riportata:

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 
(Iva incl.) 

2016 UA2_ACQ     1 A501010603 Acquisti di altri dispositivi 
medici 

€   962,58 

- di provvedere alla liquidazione della fattura previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa  Aziendale  avente 

protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 

- di trasmettere copia del presente atto  alla Farmacia Territoriale,  al Servizio Contabilità e 

Bilancio ed all’Area Controllo e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

                                                   Il Commissario Straordinario
                                                   Dott. Paolo Tecleme

Allegati: 3

Per il Servizio
R. Di Gennaro
C.Pili
Cod. Servizio  100/2016



 

SCHEDA TECNICA 
DATA SHEET 

 

 
 

52500743BR4F 
 

 Via Costoli, 4 – Vicchio (Florence Italy) * tutti i diritti riservati-all rights reserved 
Il produttore si riserva il diritto di apporre modifiche tecniche senza preavviso 

The right to make technical improvements without notice is reserved 
 

SERIE PG470W 
ELETTRODI MONOUSO  PREGELLATI PER ELETTROSTIMOLAZIONE CON CAVETTO 
DISPOSABLE FULLY GELLED ELECTRODES WITH CABLE FOR ELECTROTHERAPY   

 

 
 

 

Gli elettrodi monouso pregellati con cavetto della serie 
PG470W FIAB sono stati realizzati per l’uso con 
apparecchiature per elettrostimolazione. La particolare 
flessibilità del materiale di supporto al gel  consente di 
applicare gli elettrodi con estrema facilità sulle zone da 
trattare. Il gel fornito allo stato solido, mantiene inalterate le 
proprietà adesive e conduttive durante la procedura. 
L’elettrodo è dotato di un cavetto lungo 10 cm, con attacco 
femmina 2 mm (nel modello PG473W2 i cavetti sono due). I 
prodotti sono senza lattice.  

 
Disposable fully gelled electrodes with cable of the PG470W 
FIAB family are especially indicated in electrotherapy. High 
material flexibility permits to apply electrodes very easily on 
treating areas. Solid gel maintains unchanged the electrode 
adhesion and conductivity, during procedure. The electrodes 
are equipped with a 10 cm long cable, with 2mm socket  (the 
model PG 473W2  has two cables).The products are Latex 
free. 

 

CARATTERISTICHE TECNICHE – TECHNICAL FEATURES 
 

DESCRIZIONE 
DESCRIPTION 

Elettrodi monouso pregellati per elettrostimolazione 
Disposable fully gelled electrodes for electrotherapy 

REF PG470W PG471W PG471/40W PG471/50W PG471/63W PG472W PG472W2 
DIMENSIONI  
DIMENSIONS 35x45 mm 46x47 mm 40x40 mm 50x50 mm 63x63 mm 53x96 mm 53x96 mm 

CAVI–CABLES 1 1 1 1 1 1 2 
 

REF PG473W PG473W2 PG474W PG475W PG476W PG477W 
DIMENSIONI  
DIMENSIONS 

45x80 
mm 

45x80 
mm 

45x98 
mm 

45x65 
mm 

45x150 
mm 

75x140 
mm 

CAVI–CABLES 1 2 1 1 1 1 
 

REF PG479/32W PG479/50W PG 479/75W 
DIMENSIONI - DIMENSIONS  Ø 32 mm Ø 50 mm Ø 75 mm 
CAVI–CABLES 1 1 1 
 

GEL 
Adesivo medicale biocompatibile elettroconduttore 

Conductive medical  biocompatible adhesive 

MATERIALE CONDUTTORE 
CONDUCTIVE MATERIAL 

Carta conduttiva a bassa impedenza 
Conductive low impedance paper 

COLLEGAMENTO 
CONNECTION 

Presa femmina 2 mm per cavetti con maschio 2 mm 
2 mm socket for cables with 2mm plug 

CONFORMITA’ ALLA NORMATIVA 
COMPLIANCE TO STANDARDS 

Direttiva 93/42/CEE (D.L. 46/97). Dispositivo in classe I 
Directive 93/42/EEC. Class I device 

 

CONFEZIONAMENTO – PACKAGING 
CONFEZIONE DI VENDITA 
SALE  PACKAGING  

4 pezzi in busta di polietilene richiudibile 
4 pcs in sealed polyethylene minigrip pouch 

IMMAGAZZINAMENTO 
STORAGE 

Temperatura: +5°C ÷  +35° C – Umidità relativa: 20% ÷ 80% 
Temperature: +5°C ÷  +35° C – Relative humidity: 20% ÷ 80% 

SCADENZA - EXPIRY 24 mesi dalla data di produzione – 24 months from production date 
 

 
 

      






